АДМИНИСТРАЦИЯ

АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ
25 августа 2015г. № 211
р.п. Ачит

О проведении анализа лицензионных требований руководителями муниципальных казенных образовательных организаций

Ачитского городского округа

В целях неукоснительного исполнения законодательства Российской Федерации в части лицензионных требований руководителями образовательных организаций
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям образовательных организаций Ачитского городского округа провести анализ следующих лицензионных требований:

1.1. наличие документального подтверждения прав собственности (иных прав) на здания, строения, сооружения, помещения и территории (включая оборудованные учебные кабинеты, объекты для проведения практических занятий, объекты физической культуры и спорта), необходимые для осуществления образовательной деятельности;
1.2. условия для охраны здоровья обучающихся  в соответствии со статьей 37 и 47 Федерального закона об образовании, а именно: документы (приказы или иные документы) об организации текущего контроля за состоянием здоровья обучающихся; об организации и (или) проведении санитарно – гигиенических, профилактических и оздоровительных мероприятий, обучения и воспитания в сфере охраны здоровья, о расследовании и учёте несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в организации, осуществляющей образовательную деятельность, в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно – правовому регулированию в сфере образования, по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно – правовому регулированию в сфере здравоохранения (журнал о расследовании и учёте несчастных случаев); наличие договора о предоставлении безвозмездно помещения медицинской организации (договоры безвозмездного пользования) соответствующего условиям и требованиям для осуществления медицинской деятельности;

1.3. наличие разработанной и утверждённой образовательной программы начального общего образования, основного общего образования;
1.4. привлечение к педагогической деятельности педагогических работников, имеющих профессиональное образование, обладающих должной квалификацией и соответствующим требованиям статьи 46 Федерального закона об образовании с педагогическими работниками должны быть заключены контракты возмездного оказания услуг, а не трудовые договоры;
1.5. наличие санитарно – эпидемиологического заключения о соответствии санитарным правилам зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования и иного имущества, которые используются для осуществления образовательной деятельности;
1.6. наличие лицензии (приложения к ней) на все адреса, по которым осуществляется образовательная деятельность.

2. По результатам анализа подготовить в произвольной форме справку по соблюдению лицензионных условий, спланировать совместно с бухгалтерией территориального управления средства необходимые для предотвращения нарушений, подготовить план работы на 2015-2016 учебный год по выполнению лицензионных требований и условий.

3. Предупреждаю Вас руководители образовательных организаций о том, что Вы несёте персональную ответственность за исполнение требований законодательства Российской Федерации в сфере образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования

администрации

Ачитского городского округа                                               А.Е.Козлова
С приказом (распоряжением) ознакомлены:
	МКОУ АГО «Ачитская СОШ

	МКОУ АГО «Афанасьевская СОШ»

	МКОУ АГО «Большеутинская СОШ»

	МКОУ АГО «Бакряжская СОШ»

	МКОУ АГО «Верх – Тисинская ООШ»

	МКОУ АГО «Гайнинская ООШ»

	МКОУ АГО «Заринская СОШ»

	МКОУ АГО «Ключевская ООШ»

	МКОУ АГО «Каргинская ООШ»

	МКОУ АГО «Марикаршинская ООШ

	МКОУ АГО «Нижнеарийская СОШ»

	МКОУ АГО «Русскопотамская СОШ»

	МКОУ АГО «Уфимская СОШ»

	МКДОУ АГО «Ачитский детский сад «Улыбка»

	МКОУДОД АГО «Ачитская ДЮСШ»

	МКОУДОД АГО «Ачитская ДШИ»

	МКОУДОД АГО «Ачитский ЦДОД»

В дело 01-08